REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

N9 S F prot. Tirané, mé__. /0.2021

Lénda: Pér zbatimin e akteve rregullatore per marrjen e masave pér fillimin e vitit

akademik 2021-2022 nga institucionet € arsimit t& larté

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa: Sheshi “Néné Tereza » Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza” Nr. 4, Tirané

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005, Tirané

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
Adresa: Rruga “Pajsi Vodica”, Kodér Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2. Tirané

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha™, Tirané

UNIVERSITETIT TE SHKODRIES “LUIGJ GURAKUQI”
Adresa: Sheshi “2 Prilli”, nr. 24, Shkodér

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI", VLORE
Adresa: Skelé, Rruga “Kosova”, 9401, Vloré

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 1", Korgé

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 30, Gjirokastér

UNIVERSITETIT « ALEKSANDER MOISIU”, DURRES
Adresa: Rruga “Currila”. nr.14, 2001, Durrés

AKADEMISE SE FORCAVE TE ARMATOSURA
Adresa: Rruga “Odhise Paskali”, Tirané

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E-mail: info{?_ﬂarsimi. sov.al www.arsimi.gov.al



AKADEMISE SE SIGURISE
Adresa: Rruga e Elbasanit, Tirané

UNIVERSITETIT “NEW YORK?”, TIRANE
Adresa: Rruga “Kodra e Diellit”, Selité, Tirané

UNIVERSITETIT “LUARASI”
Adresa: Rruga “Dritan Hoxha”, nr. 127/1, Tirané

UNIVERSITETIT “ALBANIAN UNIVERSITY”
Adresa: Bulevardi “Zogu1”, 1001, Tirané

UNIVERSITETIT KATOLIK “ZOJA E KESHILLIT TE MIRE”
Adresa: Lapraké, Rruga “Dritan Hoxha", Tirané

AKADEMISE SE FILMIT DHE MULTIMEDIAS “MARUBI”
Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu ” nr. 78, Tirané

UNIVERSITETIT “BARLETI”
Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, nr. 4 1, Tirané

UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd. 70 H.1, Njésia Bashkiake Nr.7, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “WISDOM”
Adresa: Rruga “Medar Shtylla”, Tirané

UNIVERSITETIT “ALDENT”
Adresa: Rruga e Dibrés, Tirané

UNIVERSITETIT “POLIS”

Adresa: Rruga “Bylis 127, Autostrada Tirané-Durrés, Km 3, Kashar, SH2, Tirané

UNIVERSITETIT “EPOKA”
Adresa: Autostrada Tirané-Rinas. km. 12, Tirané

INSTITUCIONIT PRIVAT TE ARSIMIT TE LARTE “SHKOLLA E LARTE
' NEHEMIA”

Adresa: Rruga Nehemia " 7304, Bugimas, Pogradec

UNIVERSITETIT MESDHETAR TE SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, nr. 52, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR «pAVARIESIA”, VLORE
Adresa: Bulevardi "Ismail Qemali", Vloré

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”
Adresa: Pallati i Sportit “Asllan Rusi " Rr. "Dritan Hoxha", Pallatet Komfort, Tirané

UNIVERSITETIT “METROPOLITAN TIRANA”
Adresa: Rruga “Pjetér Budi”, Tirané

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E-mail: infof@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al



KOLEGJIT UNIVERSITAR “TBU”
Adresa: Rruga “Vage Zela”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “BEDER”
Adresa: Kompleksi Usluga, Rruga “Jordan Misja”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”
Adresa: Rruga “Zahir Pajaziti”, Vioré

KOLEGJIT UNIVERSITAR TE BIZNESIT
Adresa: Rruga “Vangjel Noti”, Nr. 25, Lapraké, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ 1 TEKNOLOGJISE”
Adresa: Kompleksi Xhura, Njésia Bashkiake Nr.12, Rruga “Xhanfize Keko", Tirané

AKADEMISE “IVODENT”
Adresa: Rruga “Prokop Myzeqari”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZI”
Adresa: Rruga “Taulantét”, Kodér-Kaméz, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL TE TIRANES
Adresa: Kompleksi Xhura, Njésia Bashkiake Nr.4, Rruga “Xhanfize Keko™”, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL TE LARTE, “TIRANA ESTHETICS & STYLE
SCHOOL” _
Adresa: Rruga “Gjeneral Nikols”, Pallati Shushica, kati 1, Tirané

Ministria e Arsimit dhe Sportit si institucioni pérgjegjés per hartimin e politikave né
fushén e arsimit t& larté, né zbatim t& germés “a”, t€ pikés 2, t€ nenit 7 t& ligjit nr. 80/2015
“Pgr arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ lart¢ né
Republikén e Shqipérisé”, kérkon té merren masa nga t€ gjitha institucionet e arsimit t&
larté, pér fillimin t& vitit akademik 2021-2022, pér t& respektuar aktet rregullatore lidhur
me masat dhe protokollet higjieno-sanitare mbi parandalimin e pérhapjes sé& infeksionit
té shkaktuar nga Covid-19.

Institucionet e arsimit t& larté duhet 1€ mbajné né konsideraté dhe detyrimet q& rrjedhin
nga zbatimi 1 Aktit Normativ nr. 3, daté 15.3.2020 “Pér marrjen € masave té vecanta
administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés s& infeksionit t& shkaktuar nga COVID-
197, i ndryshuar.

Ndérkohé me urdhrat nr. 413, daté 24.09.2021 t& Ministrit t&€ Shéndetésise dhe Mbrojtjes
Sociale “Pér marrjen e masave per parandalimin e infeksionit COVID-19 pér personelin
e institucioneve arsimore dhe studentét” dhe nr. 413/1, daté 27.09.2021, t& Ministrit t&
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale “Pér njé& ndryshim né urdhrin nr. 413, daté 24.09.2021
“Pér marrjen e masave per parandalimin e infeksionit COVID-19 pér personelin e
{nstitucioneve arsimore dhe student&t”, jang& miratuar masat dhe kushtet shtesé, g€ duhet

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al * www.arsimi.gov.al



t¢ ndérmarrin ndér t& tjera institucionet € arsimit t& larté, pér 1€ organizuar procesin
mésimdhénés té cilét i gjeni bashkélidhur.

NE& zbatim t& akteve té mésipérme, ju kérkojmé q& 1€ mermi menjéheré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér fillimin e vitit akademik 2021-2022, me géllim g€ krijohen kushtet e
nevojshme pér studentét q¢ paragesin certifikatén e vaksinimit COVID-19 apo kartén e
vaksinimit dhe pér studentét qé kané indikacion mjekésor té pércaktuar me dokument
mjekésor pér mosaplikimin e vaksings, pér té hyré né institucionet e arsimit t& larté.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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Botim i Qendrés s¢ Botimeve Zyrtare

Tirané — E mérkuré, 29 shtator 2021

Dekret i Presidentit
nr. 13243, daté 23.9.2021

Udhézim i ministrit ¢ Bujqésisé
dhe Zhvillimit Rural
nr, 18, daté 24.9.2021

Urdhér i ministrit t& Bujqésisé
dhe Zhvillimit Rural
nr. 393, daté 27.9.2021

Urdhér i ministrit té¢ Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale
nr. 413, daté 24.9.2021

Urdhér i ministrit té Shéndetésisé
dhe Mbrojties Sociale
nr. 413/1, daté 27.9.2021

Vendim i Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e
ish-Sigurimit t€é Shretit

nr. 14, daté 14.9.2021

Kérkesé ¢ Ministris¢ sé
Infrastrukturés dhe Energjisé
nr. 3212/7, daté 27.9.2021

PERMBAJTJA
Pér lejimin e lénies sé shtetésise SRQIPLALC. ..o

Pér pércaktimin e kushteve té tregjeve té kafshéve té gjalla...............

Pér delegim komperencash..........ennneroooeoeeoeeeoooo

Pér martjen ¢ masave pér parandalimin e infeksionit COVID-19
t]
pér personelin e institucioneve arsimore dhe studentér.................

Pér njé ndryshim né urdhrin nr. 41 3, daté 24.9.2021, “Pér martjen e
masave, pér parandalimin e infeksionit C( WID-19, pér personelin e
institucioneve arsimore dhe studentét” oo

Pér shpronésim pér interes publik t& pasurive té paluajtshme, proné
private, g€ preken nga projekti “Ndértimi i unazés sé qytetit Bajram
Curri, faza 117, TEOPOJE oo
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Plotésimi i kushteve té mésipérme verifikohet
dhe kontrollohet nga AKVMBja.

V.HYRJA DHE DALJA NGA TREGU

I. Shogéruesi i kafshés, i cili ka né administrim
kafshét e gjalla, dorézon te veterineri zyrtar i
pranishém  né treg, dokumentacionin  dhe
shoqérimin e kafshéve,

2. Té gjitha kafshét e gialla q€ hyjné dhe dalin
nga  tregu, duhet €  shogérohen me
dokumentacionin e méposhtém:

a) certifikatén  shéndetésore veterinare pér
lévizjen e tyre;

b) autorizimin ¢
transportit;

¢) pasaportén;

¢) vértetimin pér dezinfektimin e mijetit ¢
[ransportit.

Dokumentacioni  shogérues pasqyrohet né
sistemin RUDA, t¢ administruar nga veterineri
zyrtar, g€ mbulon kontrollin zyrtar veterinar t&
trf:gut.

VL DISPOZITA KALIMTARE

1. Hapja e tregjeve té reja té kafshéve béhet pasi
t€ kené plotésuar kushtet ¢ pércaktuara me kété
udhézim dhe vetém pas miratimit nga AKVMB-ja,
q¢ kushtet né kéto tregje jané né pérputhie ploté
me kété udhézim.

2. Tregjet ekzistuese (& kafshéve jané té
obliguara gé ti plotésojné kushter e tregjeve, né
pérputhje me kérkesat e kétij udhézimi, né afatin
prej gjashte muajsh nga dita e hyrjes né fugi té kétj
udhézimi.

3. Ngarkohet Drejtoria e Politikave dhe
Programeve  t¢  Sigurisé Ushgimore  dhe
Veterinarisé dhe Autoriteti Kombétar i Veterinarisé
dhe Mbrojtjes s¢ Biméve pér zbatimin e kédj
udhézimi,

Ky udhézim hyn né fugi me botimin né
Fletoren Zyrtare.

miratimit  t¢ mjetit &

MINISTER | BUJQESISE DHE
ZHVILLIMIT RURAL
Frida Krifca

URDHER
Nr. 393, daté 27.9.2021

PER DELEGIM KOMPETENCASH

Né mbéshtetie & nenit 102, pika 4, &
Kushtetutés  s¢  Republikés  s¢ Shqipérisé, ¢
ndryshuar; t¢ neneve 28 ¢ 29, & ligjit nr. 44/2015,
“Kodi i Procedurave Administrative té Republikés
s€ Shqipérisé”, té ndryshuar; & ligjit nr. 10296, date
8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar  dhe
kontrollin”, ¢ ndryshuar; té nenit 21, pika 5, té ligjit
nr. 162, dat€ 23.12.2020, “Pér prokurimin publik™,
dhe té nenit 73, pika 2, t¢ vendimit t¢ Késhillit t&
Ministrave nr. 285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin
¢ rregullave t€ prokurimit publik”,

URDHEROJ:

l. Delegimin ¢ kompetencave & trullaric &
autoritetit kontraktor pér procedurat e prokurimit,
né Ministriné e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural,
Sekretarit t& Pérgjithshém.

2. Delegimi i kompetencave mbaron me
revokimin e aktit € delegimit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétj urdhri
Sekretari i Pérgjithshém,

4. Urdhri nr. 74, daté 11 2.2021, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe borohet
né Fletoren Zyrtare.

MINISTER I BUJQESISE: DHE
ZHVILLIMIT RURAL
Frida Krifca

URDHER
Nr. 413, daté 24.9.2021

PER MARRJEN E MASAVE PER
PARANDALIMIN E INFEKSIONIT
COVID-19, PER PERSONELIN E
INSTITUCIONEVE ARSIMORE DHE
STUDENTET

Né mbéshtetie € nenit 102, pika 4, @
Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té pikés 7,
t€ nenit 18, 1€ ligjit nr. 15/2016, “Pér parandalimin
dhe Iuftimin e infeksioneve dhe semundjeve
infektive”, t€ ndryshuar, ¢ udhézimeve t¢ Institutit
t€ Shendetit Publik, t¢ Komitetit té Ekspertéve té
Imunizimit t¢ datés 29.8.2021, si edhe né zbatim té
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vendimit t¢ Komitetit (¢ Pérkohshém  pér
Infeksionin e Pérhapur nga Coronavirus i ri nr,
3614 prot., daté 30.8.2021, me qéllim mbrojtien e
shéndetit t€ popullatés nga infeksioni j shkaktuar
nga COVID-2019

URDHIROY:

. Té gjithé personat qé rrezikohen dhe
Perbéjné rrezik pér @ tierér, pér t€ penguar
pérhapjen e sémundjeve infektive pérmbushin
detyrimet e pércaktuara né nenin 18, pika 7, germa
“a/ii”, 1€ ligjit nr. 15/2016, “Pér parandalimin dhe
luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektve”,
t¢ ndryshuar.

2. Personeli i institucioneve arsimore dhe
studentét, si njé ndér kategorité e perfshira né pikén
I, &€ kénj urdhr, duhet té depozitojné prané
gendrés s¢ punés dhe studentét pran€ zyrave té
percaktuara nga IAL-té pérkatése, Certifikatén e
Vaksinimit COVID-19 nga e~Albania apo kartén e
vaksinimit,

3. Pér punonjésit e institucioneve arsimoré qé
nuk paragesin Certifikatén ¢ Vaksinimit COVID-
19 apo kartén e vaksinimit, do t€ kérkohet
paraqitja, ¢cdo javé, e testit PCR, t€ kryer sipas
procedurés pér kryerjen e testeve pér efekte
administrative, pér ¢ verifikuar gé¢ nuk jané
mbartés té infeksionit Sars—Cov-2, duke filluar nga
dara 27.9.2021.

4. Pér smdentét qé nuk paragesin Certifikatén e
Vaksinimit COVID-19 apo kartén e vaksinimit,
drejtuesit ¢ Institucioneve t& Arsimit Universitar té
martin masa pér ofrimin e studimit né platforma
alternative, duke filluar nga 11.10.2021,

5. Institucionet arsimore (& identifikojné
personelin e institucionit arsimor dhe studentér qé
kané depozituar Certifikatén e Vaksinimit COVID-
19 apo kartén e vaksinimit dhe té raportojné prang
Institutit té Shéndetit Publik informacion mujor
mbi identifikimin e kryer.

0. Pérjashtim nga rregullat e percaktuara né kété
urdhér béher vetém pér rastet qé kané indikacion
mjekésor té pércakruar me dokument mjekésor pér
mosaplikimin e vaksinés,

7. Instituti i Shéndetit Publik t&é marré masat dhe
t€ monitorojé mbulimin vaksinal te grupet e
permendura né pikén 2 ¢ kétij urdhri dhe t@
raportojé né Ministriné ¢ Shéndetésisé  dhe
Mbrojtjes Sociale.

FFage | 14282

8. Ngarkohet Operatori i Shérbimeve &
Kujdesit Shéndetésor, Inspektorati  Shretéror
Shéndetésor, Instituti | Shéndetit Publik &
bashképunojné me institucionet e arsimit € larté,
pér zbatimin e kétij urdhs,

9. Ky urdhér i pércillet ministrisé pérgjegjése pér
arsimin,

Ky urdhér hyn né fugj menjéheré dhe botohet
né Fletoren Zyrtare.

MINISTER I SHENDETESISE DHE
MBROJTJES SOCIALE
Ogerta Manastirliu

URDHER
Nr. 413/1, daté 27.9.2021

PER NJE NDRYSHIM NE URDHRIN
NR. 413, DATE 24.9.2021, “PiiR MARRJEN
E MASAVE, PER PARANDALIMIN E
INFEKSIONIT COVID-19, PER
PERSONELIN E INSTITUCIONEVE
ARSIMORE DHE STUDENTET”

Né mbéshtetie ¢ nenit 102, pika 4, 1é
Kushteturés sé Republikés sé Shqipérisé; t¢ pikés 7,
t€ nenit 18, té ligjit nr. 15/2016, “Pér parandalimin
dhe lufimin ¢ infeksioneve dhe semundjeve
infektive”, t& ndryshuar; ¢ udhézimeve t& Instrutit
té Shéndetit Publik, t& Komitetit t& Ekspertéve ¢
Imunizimit ¢ datés 29.8.2021, si edhe né zbatim ¢
vendimit t¢  Komitetit ¢ Pérkohshém pér
Infeksionin e Pérhapur nga Coronavirus 1 r nr,
3614 prot., daté 30.8.2021, me qéllim mbrojtjen e
shéndetit té popullatés nga infeksioni | shkaktuar
nga COVID-19,

URDHEROJ:

Né urdhrn nr. 413, daté 24.9.2021, “Per
marrjen ¢ masave, pér parandalimin e infeksionir
COVID-19, p€r personelin e institucioneve
arsimore dhe studentét”, behet njé ndryshim si mé
poshté vijon:

I. Pika 4 riformulohet si mé poshté vijon:

4. Studentér duhet té paraqesin certifikatén ¢
vaksinimit COVID-19 apo kartén e vaksinimit, pér
t€ hyré né institucionet e arsimit t& larté, duke
filluar nga data 11.10.2021.”,

2. Ky urdhér i pércillet ministrisé pergjegjése pér
arsimin.
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Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botoher
né¢ Fletoren Zyruare.

MINISTER I SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE
Ogerta Manastirliu

VENDIM
Nr. 14, daté 14.9.2021

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE
DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, daté 11.2.1999, “Pér
informacionin ¢ klasifikuar ‘Sekret shtetéror, té
ndryshuar; kreu IT1, neni 13, pika “b”; né vendimin e
Késhillit t& Ministrave, nr. 662, daté 15.11.2017, “Pér
miratimin ¢ rregullores pér deklasifikimin  dhe
zhvlerésimin e informacionit t¢ klasifikuar ‘Sekret
shtetéror”™; kreu I, neni 4, pikat “a”, “c”, dhe né
udhézimin nr. 99, daté 13.4.2018, “Pér zbatimin e
vendimit nr. 662, daté 15.11.2017, pér deklasifikimin
dhe zhvlerésimin e informacionit t€ klasifikuar
‘Sekret shtetéror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe
Zhvlerésimit t€ Informacionit té Klasifikuar “Sekret
shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 13,
daté 3.5.2018, té kryetarit t¢ Autoritetit, “Pér krijimin
e Komisionit t€é Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit té
Informacionit té Klasifikuar, ‘Sekret shtetéror’, té
ndryshuar né AIDSH”, ka béré deklasifikimin e
informacionit t€¢ klasifikuar “Sekret shretéror”, me
vendimin nr. 14 daté 14.9.2021, si mé poshté:

I. Deklasifikoi plotésisht  informacionet e
méposhtme:

1. Dosje e problemit té centralizuar nr. 1076,
“Shushunja”, 123 (njégind e njézet e tre) flete.
Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Sekret”. Dosja i
pérker Fondit ish-Dega V.

2. Fashikull nr. 9626, né ngarkim t€ S.G., me 5
(pes€) fleté né roral. Niveli 1 klasifikimit € dosjes
éshté “Tepér sekret”. Fashikulli i pérket Fondit ish-
Kosova.

3. Dosje formulare nr. 1106, né ngarkim té
A.H., me 117 (njégind e shratémbédhieté) fleté.
Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté — “Tepér
sekret”. Dosja i pérket Fondit ish-Dega e Punéve té
Brendshme Pogradec.

4. Dosje pérpunimi nr. 510, n¢ ngarkim &
AXh., me 67 (gjashtédhjeté e shtaté) fleté. Niveli 1
klasifikimit té dosjes éshté “Tepér sekret”. Dosja 1
pérket Fondit ish-Dega e Punéve té Brendshme
Pérmet.

5. Fashikull nr. 1331, né ngarkim t¢é H.C., me
91 (néntédhjeté ¢ njE) fleté né toral. Niveli i
klasifikimit t¢ dosjes Eshté “Tepér
Fashikulli i pérket Fondit ish-Té Arratisur.

6. Dosje kérkimi dhe dosje formulare nr.
963/3, né ngarkim té Z.H., me 47 (dyzet ¢ shtaté)
fleté né total. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté
“Tepér sekret”. Dosja i pérket Fondit ish-Té
Arratisur,

7. Dosje formulare nr. 1442, né ngarkim &
DH.V.L., me 108 (njégind e teté) fleté. Niveli i
klasifikimir € dosjes éshté “Tepér sekret”, Dosja i
pérket Fondit ish-Dega e Punéve té Brendshme
Shkodér.

8. Fashikull nr. 6, né ngarkim t¢ DH.V.L., me
4 (kat€r) fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshé
“Sekret”. Dosja i pérket Fondit ish-Dega IV, F.
Rezerve,

9. Dosje agjenturore nr. 3094 “Népérka”, me
38 (tridhjere e rteté) fleté. Niveli i klasifikimit té
dosjes éshté “Tepér sekret™. Dosja i pérket Fondit
[sh-Operativ.

10. Dosje personale dhe pune nr. 1451, né
ngarkim t€¢ M.D., me 108 (njéqind e teté) fleté.
Niveli i klasifikimit té dosjes éshté “Sekret”. Dosja i
pérket Fondit ish-Dega e Punéve té Brendshme
Shkodér.

11. Regjistér agjenture nr. 1. Model K.I., me
190 (njéqind e néntédhjeté) fleté, fillon me nr.
rendor 1 dhe mbaron me numrin rendor 2451, né
total jané 61 (gjashtédhjeté e njé) fleté té plotésuara.
Niveli 1 klasifikimit € regjistrit éshté “Tepér
sekret”. Regjistri i pérket fondit ish-Dega e Punéve
t€ Brendshme Mirdité.

12. Fondi 4, Drejtoria I, dosje nr. 142, viti
1990. T€ dhéna té Drejtorisé 11T mbi njé refugijat
kosovar me mbiemrin G. dhe mbi disa punonjés ¢
vizitor¢ nga Jugosllavia, Dosja ka 4 (katér) fleté.
Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshré “Sekret”.

13. Fondi 4, Drejtoria I, dosje nr. 345/3, viti
1974. Informacion dérguar udhéheqjes sé Partisé s¢
Shtetit mbi miratimin ¢ masave té pleniumit V
Komiteti Qendror nga ana ushtarake pér dénimin e
armikut te partisé B.B. Dosja ka 3 (i) fleté. Niveli i
klasifikimit té dosjes éshté “Sekret”.

14. Fondi 4, Drejtoria I, dosje nr. 330, viti
1974. Informacion 1 Degeés sé Sigurimit té Ushtris¢
mbi komentet armigésore nga radhét e ushtarakéve
pér grupin komplotist t¢ B.B. Dosja ka 14
(katérmbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit té dosjes
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sekret”,



